

# EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab

Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 33 94 61 71

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2018

Dirigent:

.....  
Carsten Strunk





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab
Adresse, postnr., by	Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	33 94 61 71
Stiftet	13. september 2011
Hjemstedskommune	Frederiksberg
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Hjemmeside	<a href="http://www.ey.com/greenland">www.ey.com/greenland</a>
Telefon	73 23 30 00
Bestyrelse	Claus Hammer-Pedersen, formand Jens Weiersøe Jakobsen Carina Marie Korsgaard
Direktion	Jesper Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29, 1561 København V

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab driver statsautoriseret revisionsvirksomhed i Grønland samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Vi har siden virksomhedens stiftelse løst en række opgaver vedrørende international og grønlandsk skat, køb og salg af virksomhed, revision samt regnskabs- og lønservice for et antal virksomheder og enkeltpersoner, ligesom der er løst andre specialopgaver.

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab med kontor i Nuuk er en 100%ejet dattervirksomhed af Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017/18 udgør 7.557 t.kr. mod 7.580 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017/18 udviser et underskud på 741 t.kr. mod et underskud på 675 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 672 t.kr. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af omkostninger til opbygning af en større fast grønlandsk organisation, og endvidere på øgede udgifter til markedsføring.

Der er ved regnskabsårets udgang tilknyttet 5 medarbejdere til kontoret i Nuuk, ligesom der efter behov trækkes på ressourcer fra EY i Danmark. Bemanningen vurderes at være væsentligt styrket lokalt i Grønland i forhold til tidligere.

Det er hensigten fortsat at rekruttere kvalificerede medarbejdere, og endvidere at fortsætte investeringen og træningen af lokalt ansatte.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten og virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Med de positive tilkendegivelser og tilgang af kunder, som selskabet har oplevet vurderes virksomheden at være på rette vej i forhold til en solid vækst og betydelig forbedring i resultaterne.

Der er fortsat dialog med interesserede og velkvalificerede kandidater, og det forventes at medarbejderstaben udvides yderligere i regnskabsåret.

Der forventes et positivt resultat for 2018/19.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	<b>Nettoomsætning</b>	7.557	7.580
	Andre eksterne omkostninger	-5.064	-5.759
	<b>Bruttoresultat</b>	2.493	1.821
2	Personaleomkostninger	-3.212	-2.462
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-719	-641
3	Finansielle indtægter	0	6
4	Finansielle omkostninger	-22	-40
	<b>Årets resultat</b>	<b>-741</b>	<b>-675</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-741	-675
		<b>-741</b>	<b>-675</b>



## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	133	133
		<u>133</u>	<u>133</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>133</u>	<u>133</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	532	818
	Igangværende tjenesteydelser	277	168
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3
		<u>809</u>	<u>989</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>684</u>	<u>1.438</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.493</u>	<u>2.427</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.626</u>	<u>2.560</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Anpartskapital	650	600
	Overført resultat	22	-1.187
		<u>672</u>	<u>-587</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende tjenesteydelser	4	118
	Gæld til tilknyttede virksomheder	389	2.337
	Anden gæld	561	692
		<u>954</u>	<u>3.147</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>954</u>	<u>3.147</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.626</u>	<u>2.560</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	600	-512	88
Overført via resultatdisponering	0	-675	-675
<b>Egenkapital 1. juli 2017</b>	<b>600</b>	<b>-1.187</b>	<b>-587</b>
Kapitalforhøjelse	50	1.950	2.000
Overført via resultatdisponering	0	-741	-741
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>650</b>	<b>22</b>	<b>672</b>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indeholder viderefakturering af arbejde udført af underleverandører samt øvrige udlæg.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter køb af services fra EY i Danmark, udlæg vedrørende kunder og omkostninger til rejser, lokaler, it, administration, HR m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Balancen

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende tjenesteydelser

Igangværende tjenesteydelser måles efter produktionsmetoden til salgsværdien af det udførte arbejde med tillæg af udlæg og med fradrag af acontofaktureringer.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

t.kr.	2017/18	2016/17
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.646	2.097
Pensioner	50	21
Andre omkostninger til social sikring	54	37
Andre personaleomkostninger	462	307
	<u>3.212</u>	<u>2.462</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	6
	<u>0</u>	<u>6</u>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

t.kr.	2017/18	2016/17
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	15	38
Renteomkostninger i øvrigt	4	2
Andre finansielle omkostninger	3	0
	22	40

### 5 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 4 år:

t.kr.	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Saldo primo	600	600	550	525
Kapitalforhøjelse	50	0	50	25
	650	600	600	550

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har pr. 30. juni 2018 huslejeforpligtelser på 88 t.kr. (30. juni 2017: 144 t.kr.).

#### Fælles momsregistrering

Virksomheden hæfter for momstilsvar for de fællesregistrerede EY virksomheder. Hæftelsen udgør i alt 56.420 t.kr. pr. 30. juni 2018.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2018.

### 8 Nærtstående parter

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab	Osvold Helmuhs Vej 4, 2000 Frederiksberg	Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab	Osvold Helmuhs Vej 4, 2000 Frederiksberg

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Pedersen

### Direktion

På vegne af: EY Grønland

Serienummer: PID:9208-2002-2-708789574471

IP: 178.170.xxx.xxx

2018-11-26 17:39:59Z

NEM ID 

## Jens Weiersøe Jakobsen

### Bestyrelse

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589633187442

IP: 145.62.xxx.xxx

2018-11-26 18:32:59Z

NEM ID 

## Claus Hammer-Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-247199069668

IP: 5.186.xxx.xxx

2018-11-28 18:50:31Z

NEM ID 

## Carina Marie Korsgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-201623745237

IP: 145.62.xxx.xxx

2018-11-30 10:15:32Z

NEM ID 

## Per Frost Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: BDO

Serienummer: CVR:20222670-RID:1114063996968

IP: 77.243.xxx.xxx

2018-12-02 12:37:35Z

NEM ID 

## Carsten Strunk

### Dirigent

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:78725949

IP: 145.62.xxx.xxx

2018-12-02 12:44:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CEGZT-P1VLV-082X2-2XU0Y-1C5PW-YZWT3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>